
 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS 
www.hulhanegra.rs.gov.br 

(53) 3249-1013 
 

  
 
 DECRETO Nº. 2.752/2024 

 
 

“CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE” 

 
 
    O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Hulha Negra, Estado do Rio Grande do 
Sul, Sr. CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, a 
ser realizada no dia 08 de julho de 2024, na cidade de Hulha Negra, sob a coordenação da Secretaria 
Municipal de Saúde e do Conselho Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º A Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde e, na sua 
ausência ou impedimento eventual, pela Secretária Municipal de Saúde. 
 
Art. 3º A normatização necessária à realização da 1ª Conferência Municipal de Saúde e a designação de 
comissões encarregadas serão consolidadas e oficializadas mediante portarias emitidas pelo Prefeito. 
 
Art. 4º As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão por conta de dotação 
orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO, em 24 de junho de 2024. 
 

 

REGISTRE-SE 
E 

PUBLIQUE-SE  


